In cujus rei testimonium et munimen, ad petitionem 
predictarum personarum, présentés litteras sigillo curise 
Carnotensis sigillavimus. Datum anno Domini mlllesimo 
ducentesimo sexagesimo primo, mense maio. 

Cartul. de rEau, p. 47. 
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LXIV 

1261 

Abandon à l'abbaye de VEau par Girard de Chartres et 
Blanche^ sa femme^ de tous les droits de cens, fiefs, rede-
vances, justices et coutumes qu'ils avaient sur les terres 
acquises par V abbaye de V Eau à Bonville, etc., à charge 
pour les religieuses d'avoir un chapelain qui célébrera 
chaque jour la messe pour le repos de leur âme, 

Universis présentés litteras inspecturis, ego Girardus 
de Carnoto, miles, et ego Blancha, ejiisdem Girardi uxor, 
salutem in Domino. Noverint universi quod oum religiosge 
mulieres abbatissa et conventus Beataî Mariae de Aqua, Cis-
terciensis ordinis, haberent, tenerent et possiderent in terra 
nostra, dominio seu jurisdictione Yel dictrictu, cira tri-
ginta duo arpenta terres semeurae, sita in quibusdam ter-
ritoriis inter Morenceias et Corenceias,et tam apud Montes 
quam circumque sitis, in quibus habuimus et hactenus 
nobis retinuimus campipartem et XII denarios censuales 
super eisdem terris , de quibus etiam triginta duobus 
arpentis terras vel circa tria sunt redacta ad vineam, sita 
apud Montes, cum bebergaraento ibidem sito : item cura 
predictae abbatissa et conventus tenerentur nobis annua-
ti'm duos fenatores mittere ad pratum nostrum de Ghau-
cepied fenandum, unam gallinam solvere et X X V I solidos 
censuales, denique quia nos pari et unanimi assensu vo-
lumus, predictis abbatissa et conventu hoc volentibus et 
consentientibus, ut nos pro remedio animarum nostrarum 
etuxorum quondam mei Girardi, Isabellis videlicet et Bea-
tricis, parentum nec non et omnium antecessorum nostro-
rum in dicto monasterio habeamus aliquem capellanum,re-
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ligiosum seu secularem, quem praîdicte moniales duxerint 
eligendutn ad surnptus proprios ipsius monasteri i , qui j n 
dicto monasterio, seu in aliquo oratorio ipsius monaste-
rii die quolibet pro fîdelibus missam celebret et specialiter 
pro animabus nostris prasdictis, exceptis illis diebus qui-
bus non est permissum hujusmodi officium celebrare. Nos 
praîdictam ca,mpipartem, censum, gallinam, fenatores seu 
jusfenator is prœdicta et quidquid juris et justi t iœ redi-
bentiarum, cous tumarum e texac t ionum quarumcumque, 
tara nos quam quilibet nos t rum et tam omnes quam singuli 
hferedes vel successores nostri habebamus seu babere 
poteramus in omnibus et singulis rébus et locis superius 
expressis et etiam quidquid nobis ab eisdem abbatissa et 
conventu rat ione omnium et s ingularum rerum predicta-
rum debebatur seu debere poterat eisdem abbatissae et 
couventui, pure et absolute quit tavimus et remisimus in 
futurum. Dedimus insuper et in puram et perpe tuam ele-
mosinam eisdem abbatissae et conventui babere conces-
simus decem et octo sextaria tam bladi quam avenae, vi-
delicet duas par tes bladi et tert iam avenae ad mensuram 
Garnotensem, anno quolibet in perpe tuum libéré et quiete 
habenda et percipienda a dictis abbatissa et conventu vel 
earum mandato, annis singulis, in fu turum, super teiTa de 
Bonvilla, movente ex parte feodi (1) mei Girardi ; quae qui-

(1) La te r re de Bonville, dit l ' Inventaire de 1693, avec le manoir sei-
gneurial, subsistait dans son entier, depuis elle se demembra et passa 
en mains de plus ieurs part icul iers qui sont obligés chacun selon sa 
portion. 

L'an 1432, « par ce que les guer res désoloient le païs, les Anglais s'es-
tant rendu maistres de presque toute la France , et qu'il étoit impossible 
de labourer autour de Char t res à moins que d'avoir la force à la main, 
et qu'ainsi on ne pouvait pas être payé de cette rente , les t e r res de-
meurant incultes et désertes , il se trouva qu'un nommé P ie r r e de Crouy 
voulut bien se charger de cette rente pour 10 ans, à condition qu'on 
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dem tei'ra fuit deffuncti Philippi de Garnoto, quondammi-
litis, in grangia de Bonvilla vel in quocumque loco seu in 
quibuscumque locis fructus vel proventus predictae terrse 
reponi vel recondi contigerit , antequam aliquid de prse-
dicta gi'anchia seu de predictis loco vel locis quibuscum-
que tollatur seu amoveatur ; que bladum et avenam annui 
redditus nos habebamus et quolibet anno percipiebamus 
inpredic to feodo et terra superius nominata. Preterea cum 
Galterius dictus Foart armiger dictis abbatissas et conven-
tui vendiderit et nomine venditionis concesser i t et quitta-
verit X X V I denarios et obolum censuales in quibus dictse 
abbatissa et conventus eidem Gualterio annuatim teneban-
tur, ratione quarumdam terrarum suarum in predictis 
territoriis sitarum, et etiam quicquid jurisdict ionis et 
justitias, redibentiarum et costumarum quarumcumque in 
eisdem terris predictus Galterius, quacumque ratione vel 
causa, posset vel poterat reclamare, l iabenda, tenenda et 
possidenda ab eisdem abbatissa et conventu pleno jure in 
manu mortua quiete et pacifîce in futurum pro decem libris 
Carnotensium eidem Galterio a predictis abbatissa et con-
venlu plene persolutis, in pecunia numerata : nos Giraldus 
de cujus feodo terras predictas, census et jur isdict io jconsis-
tebant , et Blancha, predictas vendicionem, quittacionem et 
concess ionem eisdem monialibus a predicto Galterio fac-
tas in omnibus et singulis premissis volumus, laudamus, 
concedimus, approbamus e te t iam ratiffîcamus, promitten-

Jui feroit remise de moitié et ne payeroit que 9 sept iers l 'espace de 
10 ans, et ensuite payeroi t 18 sept iers . » 

tt Son fils, Michel de Crouy , escuyer , s ieur de S a i n t - P i a t , ne voulant 
pas faire valoir sa t e r re de Bonvil le , la donna à bail à deux fermiers : 
Michau Pintar t et P e r r i n Hurreau ; pour lors il n 'y avoit qu'une ma-
s u r e à Bonvi l l e . » 

E n 1 5 1 5 , sentence est portée contre la veuve Guillaume Bouff ineaulx, 
détentrice de la t e r r e , et en 1671 contre le s ieur de Mont l ichon. 
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tes bona fi.de. . rquod nos contra hujusmodi donationesnon 
veniemus... et indemnes conservare. Insuper et procurare 
et nostris propriis sumptibus facere quod Guillermus de 
Carnoto, miles, decujus feodo res pra3dict0e movent, quan-
tum eisdem monialibus expediet, hsec omnia, prout supe-
rius sunt expressa, volet et concedet, approbabit et etiam 
rata habebit. . . Et ne forte super predictis triginta arpentis 
terras superius annotatis aliqua in posterum contentio oria-
tur ea in prsesenti sigillatim duximus nominanda. Si-
tus itaque prsedictarura terrarum hic est : In lata cultura 
juxta locum qui dicitur Les Gages, quinque arpenta sita 
juxta cheminum de Chambleio, quatuor arpenta sita ante 
portam deMontibus, quilocus quondam dicebaturVall is de 
Bras, quatuor arpenta redacta ad vineam cum heber-
gamento ibidem sito ; item in eodem territorio deMontibus, 
inter terras earumdem monialium, tria arpenta ad perre-
rias inter Brecherias et Restevillam, sex arpenta sita in 
campo qui dicitur Daumar, subtus Restevil lam, duo ar-
penta in campo Pocbere. Unum arpentum ad crucem de-
functi Ansoldi, prope viam superiorem, juxta terram 
defuncti Hugonis de Hovilla, quatuor arpenta in territorio 
quod dicitur Grosracent, super Vallusot, nomine boiselli 
terre semeure,iuxtu terram monialium ; una mina apud Ul-
raum deBaieta(?) .Tres mine bec ante omnia et singulapre-
missa prout supperius sunt expressa Giraldus de Carnuto 
junior primogenitus, Robertus etPhil ippus, fratres, armi-
geri, Aalitia et Isabella, et omnes et singuli alii liberi nos-
ti'i... spontanei.. . volueruntetconcesserunt. . etrenuncian-
tes.. etc. Si quidem abbatissa et conventus bona fide nobis 
promiserunt... ut in prœdicto monasterio suo aliquem ca-
pellanum ad proprios sumptus ipsius monasterii succes-
sive querere. . . etei competenterinnecessari is providèbunt 
prout oi'do exigit earumdem, qui prEedictam missam quo-
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tidie celebrabit prout superius est expressum. In cujusrei 
testimonium, memoriam et munimen nos, devoluntatenos-
tra et ad voluntatem et petitionem omnium et singulorum 
haeredufn nostrorum, p résen tes litteras dictis abbatisse et 
conventui dedimus sigillorum nostrorum munimine robo-
ratas. Datum annoDomini millesimo ducentesimo sexage-
simo primo (1).